1

平成21年11月

京銀インターネットＥＢサービス

外国為替取引サービスご利用者  各位

株式会社京都銀行

京銀インターネットＥＢサービス（外国為替取引サービス）の一部システム変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

 下記の通り、「京銀インターネットＥＢサービス（外国為替取引サービス）」につきまして、機能が

一部変更になりますのでお知らせいたします。今回の変更は、基本的な機能等が変わるものではなく、

入力画面の表示文言をわかりやすくするなどしたものです。

 今後とも、「京銀インターネットＥＢサービス（外国為替取引サービス）」をご愛顧いただきますよ

うお願い申し上げます。

敬具

記

１．システム変更日

  平成21年11月24日（火）より

２．変更内容

（１）全ての取引の依頼画面を一部変更します。

   全角スペースを入力された場合、自動で半角スペースへ変換します。

    *半角を入力する項目が対象となります。

    *画面下部の『送信』ボタンを押された際に自動で変換します。

（２）外国送金の依頼・照会画面を一部変更します。

  ①代り金決済方法の選択肢『先物』を『為替予約』に変更します。

    *照会画面よりダウンロードしたCSVファイルについては、現行どおり『先物』と表示されます。

【変更前】 【変更後】

全角スペースを入力された場合、

自動で半角スペースへ変換します。

 2

    ②代り金決済方法について、お客様の入力順に関わらず、照会画面では『直物』→『為替予約』

   →『外貨』の順に表示します。

     *取引依頼確認画面については、お客様の入力順に表示されます。お取引入力完了時（＝送信完了メッセージ出力時）

       から、『直物、為替予約、外貨』の順に並び変わります。

     *2009年11月24日(火)以降にお申込みの取引からが対象となります。

（３）輸入信用状開設の依頼・照会画面を一部変更します。

  ①TRANSPORT DOCUMENT（運送書類）の選択肢『OCEAN B/L』を『CLEAN ON BOARD

   OCEAN B/L』に変更します。

        *照会画面よりダウンロードしたCSVファイルについては、現行どおり『OCEAN B/L』と表示されます。

【依頼画面】 【照会画面 変更前】

【照会画面 変更後】

【変更前】

【変更後】

入力順序に関わらず「直物、為替予約、

外貨」の順に表示します。

 3

    ②TRANSPORT DOCUMENT（運送書類） BENEFICIARY’S CERTIFICATE STATING THAT

      の雛型文言にB/L直送時の場合を追加します。

       *B/L直送時の雛型文言（NON-NEGOTIABLE DOC AND ORIGINAL B/L）は、運送書類として以下を選択した

      場合に表示します。

    ・運送書類『CLEAN ON BOARD OCEAN B/L』かつ『FULL SET LESS ONE ORIGINAL』を選択した場合

    ・運送書類『OTHER』を選択した場合

  ③輸入ユーザンスの選択肢を変更します。

      *照会画面よりダウンロードしたCSVファイルについては、現行どおり表示されます。

（４）輸入信用状条件変更の依頼・照会画面を一部変更します。

  ①BENEFICIARY CONSENT（同意）の初期表示を『必要』→『不要』に変更します。

【変更前】

【変更後】

【変更前】 【変更後】

【変更前】 【変更後】

追加

以下を選択した場合に表示します。

・運送書類「CLEAN ON BOARD OCEAN B/L」かつ「FULL SET LESS ONE ORIGINAL」を

 選択した場合

・運送書類「OTHER」を選択した場合

ポップアップ

ポップアップ

 4

  ②開設時の金額に許容範囲が設定されている場合、照会画面上へ金額許容範囲を表示します。

   印刷した場合も同様です。

  ③金額変更をする場合、照会画面上の金額変更内容に通貨を表示します。印刷した場合も同様で

   す。

（５）全ての取引の修正画面を一部変更します。

  取引を修正後、取引送信前に修正内容の確認が可能になります。

【変更前】

【変更後】

【修正画面】

【変更前】 【変更後】

【変更前】

【変更後】

【修正確認画面】

修正完了
修正完了

 5

（６）全ての取引のテンプレート画面を一部変更します。

  テンプレート修正時の実行ボタンを『送信』→『修正』に変更します。

（７）外国送金のテンプレート修正・詳細画面を一部変更します。

  受取人国名（本店所在地）の位置を変更します。

（８）受益者メンテナンスメニューの追加・修正画面を一部変更します。

  受益者口座番号（IBAN等）の位置を変更します。

以 上

【テンプレート修正画面】

【変更前】

【変更後】

【変更前】

【変更前】 【変更後】

【変更後】